
Fredrik Persson och VM-spannet. Hundarnas namn: längst bak höger; Ivalo av Wanvare i par med Zemi
v av Wanvare Mitten höger; Kuunnguaq u av Wanvare i par med Bakki v av Wanvare. I front till höger;

Svartisens Magma i par med Amarok u av Wanvare. Foto: Privat
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En av Sveriges allra färskaste världsmästare heter Fredrik Persson och bor i
Nederhyttan, strax norr om Storå. Natten mellan onsdag och torsdag åkte
Fredrik och hans hundspann i mål i Särna, och säkrade därmed ett VM-guld.

I onsdags gick starten för den 16 mil långa Polardistansen, som i år också var en VM-
gren.
För Fredrik Persson från Nederhyttan och hans sex hundar stora hundspann var detta



VM-debut, en debut som blev väldigt lyckad.
I ca 10 år har han kört hundspann, men det är först under de senaste åren som han har
börjat tävla med sina Grönlandshundar.
– Fyra av hundarna är mina egna, och sedan hade jag turen att få låna in två hundar
från uppfödaren, eftersom en av mina blev skadad och tyvärr inte kunde tävla, berättar
en mycket glad Fredrik.

Totalt körde de den 16 mil långa sträckan på 15,5 timmar, innan de slutligen kom i mål
klockan tre på natten.
– Vi körde över tre fjäll, över myrmarker och genom skog, men det var tuffast upp på
fjällen där det blåste ordentligt. Så där gick det trögt.
Men hundarna var ändå piggare än jag trodde de skulle vara när vi kom i mål, de var
nog mest trötta i huvudet eftersom det var så sent på natten, säger Fredrik med ett
skratt.

Men hur klarar man av att köra 16 mil i ett sträck?

– Vi stannade korta stunder, för ge hundarna vatten och lite energibars. Själv passade
jag på att äta i farten, vill man satsa på att vinna får man göra allt i farten, skrattar
Fredrik.

Hur ska ni fira att ni är världsmästare?

– Ikväll är det en stor bankett i Särna där det kommer vara prisutdelning.
Sen när vi kommer hem ska hundarna få sig något riktigt gott att äta! avslutar Fredrik.
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